
Číslo smlouvy objednatele: 2015/03692/OVZI/DSM/7
Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 1 ze 7

DODATEK Č. 7
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

o provedení projektových, průzkumných, geodetických
a inženýrských prací a činností pro akci

„II/150 hr. kraje - Prostějov“ ze dne 5. 1. 2016

uzavřené podle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění

O b j e d n a te l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a , 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné j
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednat

Z h o t o v i t e l : MORAV I A CONSU LT Olomouc a.s.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 1217

Se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc

IČO: 64610357
DIČ: CZ646101357

Zastoupený: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné j
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovit



 Číslo smlouvy objednatele: 2015/03692/OVZI/DSM/7 
                                           Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 ze 7 

oba společně dále jen jako „smluvní strany“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:  

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 5. 1. 2016 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu 
příkazní č. 2015/03692/OVZI/DSM, kdy předmětem této smlouvy je mj. 
závazek zhotovitele zpracovat projektovou dokumentaci na stavební úpravy 
silnice II/150 (dále jen „Smlouva“).  

Ke Smlouvě byly uzavřeny Dodatky č. 1 - 6, kterými došlo k rozdělení akce na dvě 
samostatné etapy, úpravě ceny díla, platebních podmínek a termínů plnění. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže 
uvedené vícepráce a s tím související změna ceny díla, platebních podmínek a 
termínů plnění.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah 
předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce v Kč 

bez DPH 
méněpráce v Kč 

bez DPH 

Změna projektové dokumentace pro vydání 
společného povolení (DÚR+DSP) pro I. etapu a II. 
etapu – řešení opravy vozovky s využitím 
vyzískaného R-materiálu dle vyhl. č. 130/2019 Sb., 
o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs 
vedlejším produktem nebo přestává být odpadem  

248 052,00 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem  248 052,00 0,00 

ZMĚNA CENY CELKEM   248 052,00 

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně termínů plnění uvedených v čl. IV. 
odst. 1 Smlouvy, takto: 

a) Termín předání podrobného diagnostického  
a geologického průzkumu pro I. a II. etapu   31. 5. 2016 (splněno) 

b) Termín předání mapového podkladu  
     vč. inženýrských sítí pro I. a II. etapu  31. 7. 2017 (splněno) 
 
 



 Číslo smlouvy objednatele: 2015/03692/OVZI/DSM/7 
                                           Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 3 ze 7 

I. etapa: 

c) Termín předání dokumentace DÚR+DSP  31. 10. 2020 (splněno) 

d) Termín podání žádosti o vydání společného  do 1 měsíce od získání 
 povolení (DUR + DSP)                                           posledního vyjádření  
                                                                                   potřebného k vydání 
                                                                                   společného povolení  
         (splněno) 

e) Termín aktualizace dokumentace DÚR+DSP    do 31. 8. 2022 

f) Předání dokumentace provádění stavby (DPS)   do 4 měsíců od získání 
                                                                                                   pravomocného SP  

II. etapa: 

g) Termín předání dokumentace DÚR+DSP     31. 01. 2021 (splněno) 

h) Termín podání žádosti o vydání společného  do 1 měsíce od získání 
 povolení (DUR + DSP), úsek 3, 5, 6                        posledního vyjádření  
                                                                                   potřebného k vydání 
                                                                                   společného povolení  
         (splněno) 

i)  Termín aktualizace dokumentace DÚR+DSP    do 31. 8. 2022 

j)  Předání dokumentace provádění stavby (DPS)   do 4 měsíců od získání 
                                                                                                   pravomocného SP  

3. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu smlouvy dohodly na 
změně ceny za vypracování projektové dokumentace pro vydání společného 
povolení (DÚR+DSP) pro I. etapu, změně ceny za vypracování projektové 
dokumentace pro vydání společného povolení (DÚR+DSP) pro II. etapu a 
celkové ceně uvedené čl. V. odst. 1 bod 1.1 Smlouvy, a to následovně: 

Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve 
smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, na základě cenové 
nabídky zhotovitele a činí: 
 
1.1 cena za plnění dle čl. III. této smlouvy (bez ceny za výkon činností ZŘ) 

cena za mapový podklad vč. inženýrských sítí bez DPH 407 089,00 Kč 
DPH 21 %        85 488,69 Kč 
celkem včetně DPH   492 577,69 Kč 

cena za diagnostický průzkum bez DPH     488 770,00 Kč 
DPH 21 %       102 641,70 Kč 
celkem včetně DPH                 591 411,70 Kč 

 



 Číslo smlouvy objednatele: 2015/03692/OVZI/DSM/7 
                                           Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 4 ze 7 

cena za vypracování PD pro vydání společného povolení (DÚR+DSP) I. etapy 
1 362 422,00 Kč + 164 999,00 Kč bez DPH               1 527 421,00 Kč 
DPH 21 %      320 758,41 Kč 
celkem včetně DPH   1 848 179,41 Kč 

cena za vypracování PD pro vydání společného povolení (DÚR+DSP) II. etapy 
526 439,00 Kč + 83 053,00 Kč bez DPH            609 492,00 Kč 
DPH 21 %                127 993,32 Kč 
celkem včetně DPH     737 485,32 Kč 

cena za výkon inženýrské činnosti (DÚR+DSP) I. etapy    
bez DPH       328 540,00 Kč 
DPH 21 %        68 993,40 Kč 
celkem včetně DPH                                                                        397 533,40 Kč        

cena za výkon inženýrské činnosti (DÚR+DSP) II. etapy 
bez DPH                                                                    169 990,00 Kč 
DPH 21 %   35 697,90 Kč 
celkem včetně DPH     205 687,90 Kč 

cena za vypracování DPS I. etapy bez DPH            578 500,00 Kč  
DPH 21 %       121 485,00 Kč 
celkem včetně DPH        699 985,00 Kč 

cena za vypracování DPS II. etapy bez DPH              145 485,00 Kč 
DPH 21 %     30  551,85 Kč 
celkem včetně DPH       176 036,85 Kč 

 
cena celkem bez DPH            4 255 287,00 Kč 
DPH 21 %       893 610,27 Kč 
cena celkem s DPH              5 148 897,27 Kč 

Cena celkem včetně DPH slovy: pět milionů jedno sto čtyřicet osm tisíc osm 
set devadesát sedm korun českých dvacet sedm haléřů. 

1.2 cena za výkon činností ZŘ (stanovena za hodinu) 

Cena za výkon činnosti ZŘ bez DPH 500,00 Kč/hod. 
DPH 21% 105,00 Kč/hod. 
Cena za výkon činností ZŘ včetně DPH 605,00 Kč/hod. 

Cena za výkon činností ZŘ slovy: šest set pět korun českých za hodinu. 
 

Uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady nezbytné k provedení kompletního předmětu plnění dle č. III. této 
smlouvy.  

4. Současně se v souvislosti se změnou ceny za vypracování projektové 
dokumentace pro vydání společného povolení (DÚR+DSP) pro I. a II. etapu tímto 
dodatkem mění platební podmínky uvedené v čl. VI. odst. 1 Smlouvy, takto: 

 



 Číslo smlouvy objednatele: 2015/03692/OVZI/DSM/7 
                                           Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 5 ze 7 

Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena na základě vystavených 
faktur, a to následovně: 

a) první faktura ve výši 507 958,00 Kč vč. DPH (419 800,00 Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za vypracování diagnostického a geologického průzkum; 

b) druhá faktura ve výši 576 031,39 Kč vč. DPH (476 059,00 Kč bez DPH);  
tj. 100 % ceny za vypracování mapového podkladu včetně inženýrských sítí 
plus doplatek za navýšení diagnostického průzkumu; 

c) třetí faktura ve výši 289 112,44 Kč vč. DPH (238 935,90 Kč bez DPH); 
tj. 70 % ceny DUR I. etapy za vypracování konceptu DUR I. etapy; 

d) čtvrtá faktura ve výši 367 961,36 Kč vč. DPH (304 100,30 Kč bez DPH);  
tj. 70 % ceny DUR II. etapy za vypracování konceptu DUR II. etapy; 

e) pátá faktura ve výši 1 103 121,76 Kč vč. DPH (911 670,88 Kč bez DPH); 
tj. 80% zbývající části ceny za vypracování PD pro vydání společného 
povolení (DÚR + DSP) I. etapy; 

f) šestá faktura ve výši 215 223,86 Kč vč. DPH (177 870,96 Kč bez DPH); 
tj. 80% zbývající části ceny za vypracování PD pro vydání společného 
povolení (DÚR + DSP) II. etapy; 

faktury a) – f) jsou ke dni uzavření tohoto dodatku již Objednatelem 
Zhotoviteli uhrazeny 

g) sedmá faktura ve výši 853 478,61 Kč vč. DPH (705 354,22 Kč bez DPH); tj. 
100 % ceny inženýrské činnosti (DÚR + DSP) I. etapy a zbývající část ceny 
za vypracování PD pro vydání společného povolení (DÚR + DSP) I. etapy; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po převzetí společného povolení s 
nabytím právní moci objednatelem; 

h) osmá faktura ve výši 359 988,00 Kč vč. DPH (297 510,74 Kč bez DPH);  
tj. 100 % ceny inženýrské činnosti (DÚR + DSP) II. etapy a zbývající část 
ceny za vypracování PD pro vydání společného povolení (DÚR + DSP) II. 
etapy; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po převzetí společného povolení s 
nabytím právní moci objednatelem; 

i) devátá faktura ve výši 699 985,00 Kč vč. DPH (578 500,00 Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za vypracování DPS I. etapy; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a převzetí DPS I. 
etapy objednatelem; 

j) desátá faktura ve výši 176 036,85 Kč vč. DPH (145 485,00 Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za vypracování DPS II. etapy; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a převzetí DPS II. 
etapy objednatelem;  

k) faktury za výkon činností ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny 
na základě odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu činností 
ZŘ objednatelem (sazba 500,- Kč/hod) a vystaveny do 14 dnů od ukončení 



 Číslo smlouvy objednatele: 2015/03692/OVZI/DSM/7 
                                           Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 6 ze 7 

provedeného výkonu činnosti ZŘ. Pokud se bude jednat o práce související 
s chybami v projektové dokumentaci způsobenými zhotovitelem, nebudou 
práce účtovány. 

K fakturám budou doloženy následující přílohy: 

 příloha faktury č. 7 – protokol o převzetí společného povolení (DÚR + DSP) 
I. etapy s nabytím právní moci včetně dokladové části a aktualizované 
dokumentace pro společné povolení (DÚR + DSP) I. etapa – 1 paré v 
listinném vyhotovení ověřené stavebním úřadem + 1x CD 

 příloha faktury č. 8 – protokol o převzetí společného povolení (DÚR + DSP) 
II. etapy s nabytím právní moci pro II. etapu včetně dokladové části a 
aktualizované dokumentace pro společné povolení (DÚR + DSP) II. etapa – 
1 paré v listinném vyhotovení ověřené stavebním úřadem + 1x CD 

 příloha faktury č. 9 – protokol o převzetí projektové dokumentace DPS I. 
etapy 

 příloha faktury č. 10 – protokol o převzetí projektové dokumentace DPS II. 
etapy 

 III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění 
a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí příkazce. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/59/45/2022 ze dne 25. 07. 2022. 

 Příloha č. 1: „Propočet nákladů“ 

 



Číslo smlouvy objednatele: 2015/03692/OVZI/DSM/7
Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 7 ze 7

Za Objednatele:

……………………………..
Ing. Josef Suchánek

hejtman
Ing. Václav Kratochvíl

předseda představenstva



počet hodin hod. sazba (Kč) Cena celkem (Kč bez 
DPH)

10,00 570 5 700,00 Kč
10,00 570 5 700,00 Kč
16,00 570 9 120,00 Kč

2,00 570 1 140,00 Kč

ÚSEK 3 Technická zpráva 6,00 570 3 420,00 Kč
Situace 0,00 570 0,00 Kč
Podélný profil 0,00 570 0,00 Kč
Charakteristické řezy 26,00 570 14 820,00 Kč

ÚSEK 5 0,00 570 0,00 Kč
ÚSEK 6 Technická zpráva 5,00 570 2 850,00 Kč

Situace 4,00 570 2 280,00 Kč
Podélný profil 0,00 570 0,00 Kč
Charakteristické řezy 20,00 570 11 400,00 Kč

6,00 570 3 420,00 Kč

počet paré cena za 
provedení 
vícetisků pro 1 
paré (Kč bez 
DPH)

Cena celkem (Kč bez 
DPH)

2,00 5876 11 752,00 Kč

počet hodin hod. sazba (Kč) Cena celkem (Kč bez 
DPH)

10,00 570 5 700,00 Kč
16,00 570 9 120,00 Kč
24,00 570 13 680,00 Kč

10,00 570 5 700,00 Kč

Technická zpráva 4,00 570 2 280,00 Kč
Situace 1,00 570 570,00 Kč
Podélný profil 0,00 570 0,00 Kč
Charakteristické řezy 4,00 570 2 280,00 Kč
Technická zpráva 8,00 570 4 560,00 Kč
Situace 6,00 570 3 420,00 Kč
Podélný profil 0,00 570 0,00 Kč
Charakteristické řezy 40,00 570 22 800,00 Kč
Technická zpráva 8,00 570 4 560,00 Kč
Situace 8,00 570 4 560,00 Kč
Podélný profil 0,00 570 0,00 Kč
Charakteristické řezy 24,00 570 13 680,00 Kč
Technická zpráva 8,00 570 4 560,00 Kč
Situace 0,00 570 0,00 Kč

D. Dokumentace objektů

I. ETAPA

ÚSEK 6-I

ÚSEK 7

B.Souhrnná TZ

Aktualizace části odpadů
Aktualizace části ZOV

Aktualizace kapitol B.2.6.a

Vícetisky (2 paré PD)

Vícetisky (vybranné výkresy v daném paré)

Jednání na stavebním úřadě včetně výměny projektové dokumentace na stavebním úřadě
Jednání na stavebním úřadě včetně výměny 
projektové dokumentace na stavebním úřadě

Aktualizace kapitol B.2.6.a

Projektová dokumentace: "II/150 hr. kraje - Prostějov" - I. a II. ETAPA - aktualizace 
PD pro společné povolení (DUR+DSP) na základě diagnostiky 06/2022

II. ETAPA

D. Dokumentace objektů

B.Souhrnná TZ

Aktualizace části odpadů

C. Situační výkresy
C.3 Koordinační situační výkresy

C. Situační výkresy
C.3 Koordinační situační výkresy

ÚSEK 8

ÚSEK 9

Aktualizace části ZOV



Podélný profil 0,00 570 0,00 Kč
Charakteristické řezy 24,00 570 13 680,00 Kč

ÚSEK 10 0,00 570 0,00 Kč

6,00 570 3 420,00 Kč

počet paré cena za
provedení
vícetisků pro 1
paré (Kč bez
DPH)

Cena celkem (Kč bez
DPH)

2,00 13840 27 680,00 Kč

Ing. Petr Krajkovič 6,00 570 3 420,00 Kč

Ing. Lucie Slavíková
6,00 570 3 420,00 Kč

Ing. Petr Krajkovič 2,00 570 1 140,00 Kč

Ing. Lucie Slavíková

2,00 570 1 140,00 Kč

Ing. Petr Krajkovič 6,00 570 3 420,00 Kč
Ing. Lucie Slavíková 6,00 570 3 420,00 Kč
Zpracování zápisu z
jednání 3,00 570 1 710,00 Kč

Ing. Petr Krajkovič 6,00 570 3 420,00 Kč
Ing. Lucie Slavíková 6,00 570 3 420,00 Kč
Ing. Zdeněk Kubiš 6,00 570 3 420,00 Kč
Zpracování zápisu z
jednání 3,00 570 1 710,00 Kč

Činnost HIP Ing. Petr Krajkovič 8,00 570 4 560,00 Kč 34 200,00 Kč

366,00 248 052,00 Kč

Účast na jednáních, technická pomoc při zpracování aktualizace diagnostiky

Jednání na stavebním úřadě včetně výměny projektové dokumentace na stavebním úřadě
Jednání na stavebním úřadě včetně výměny
projektové dokumentace na stavebním úřadě

Vícetisky (2 paré PD)

Vícetisky (vybranné výkresy v daném paré)

Aktualizace projektové dokumentace pro společné povolení (DUR+DSP) do 31.8.2022
DPS - I.etapa - do 4 měsíců od nabytí právní moci stavebního povolení
DPS - II.etapa - do 4 měsíců od nabytí právní moci stavebního povolení

Termíny do dodatku:

Celkem

Jednání 2.6.2022

Technická pomoc
zpracovateli
aktualizace
diagnostiky 2022

Příprava na jednání
z hlediska
problematiky PAU
(vyhláška
č.130/2019 Sb.)

Jednání 5.4.2022

ÚSEK


